特别提示：

1、2023年11月23日，广东久量股份有限公司（以下简称“公司”、“久量

股份”）控股股东、实际控制人卓楚光、郭少燕与其两人之子卓奕凯及卓奕浩签

署《股份转让协议》，卓楚光拟将其持有的部分公司无限售流通股12,177,903股

（占公司总股本的7.61%）股份转让给其子卓奕凯，并拟将其持有的部分公司无

限售流通股4,224,152股（占公司总股本的2.64%）股份转让给其子卓奕浩，郭少

燕拟将其持有的部分公司无限售流通股7,953,750股（占公司总股本的4.97%）股

份转让给其子卓奕浩。本次转让完成后，卓奕凯及卓奕浩成为公司持股5%以上的

股东。

2、本次协议转让为家族内部股权转让，不涉及公司控制权变更，不会导致

公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响

，本次协议转让不触及要约收购。

3、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性审核确认后，方

能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户手续。该事

项能否最终实施完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

4、本次协议转让未违反《关于进一步规范股份减持行为有关事项的通知》

等相关法律、法规的规定，公司不存在规定中不得减持的条件。

近日，公司接到控股股东、实际控制人卓楚光、郭少燕的通知，卓楚光、郭

少燕与其两人之子卓奕凯及卓奕浩签署了《股份转让协议》，卓楚光拟将其持有

的部分公司无限售流通股12,177,903股（占公司总股本的7.61%）股份转让给其

子卓奕凯，并拟将其持有的部分公司无限售流通股4,224,152股（占公司总股本

的2.64%）股份转让给其子卓奕浩，郭少燕拟将其持有的部分公司无限售流通股

7,953,750股（占公司总股本的4.97%）股份转让给其子卓奕浩。本次转让完成后

，卓奕凯及卓奕浩成为公司持股5%以上的股东。本次协议转让股份后，相关股东

权益变动具体情况如下：

一、本次协议转让的基本情况

2023年11月23日，公司实际控制人卓楚光、郭少燕基于家庭财产分配的原因

，经友好协商与受让方卓奕凯、卓奕浩签署了《股份转让协议》，卓楚光将其

持有的上市公司12,177,903股股份（占上市公司股份总数的7.61%）转让给卓奕

凯，将其持有的上市公司4,224,152股股份（占上市公司股份总数的2.64%）转

让给卓奕浩，郭少燕将其持有的上市公司7,953,750股股份（占上市公司股份总

数的4.97%）转让给卓奕浩。

二、本次协议转让前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况

股东名称
协议转让前 协议转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

卓楚光 65,608,221 41.01% 49,206,166 30.75%

郭少燕 31,815,000 19.88% 23,861,250 14.91%

横琴融信量 3,416,000 2.14% 3,416,000 2.14%

合并 100,839,221 63.03% 76,483,416 47.80%

卓奕凯 - - 12,177,903 7.61%

卓奕浩 - - 12,177,902 7.61%

三、本次股份协议转让情况

（一）本次股份转让所涉及的交易各方基本情况

（1）转让方1：卓楚光，男，1973年出生，中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码：4405241973，住所：广州市白云区体育二街号。

截至本公告日，卓楚光为公司控股股东、实际控制人之一。

（2）转让方2：郭少燕，女，1973年出生，中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码：4405241973，住所：广州市白云区体育二街号。

截至本公告日，郭少燕为公司实际控制人之一，卓楚光与郭少燕系夫妻关系

，为一致行动人。

（3）受让方1：卓奕凯，男，1995年出生，中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码：4405821995，住所：广州市白云区体育二街号。

（4）受让方2：卓奕浩，男，1995年出生，中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码：4405821995，住所：广州市白云区体育二街号。

受让方1与受让方2系转让方1与转让方2两人之子。受让方不存在《上市公司

收购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司的情形。

转让方与受让方均未被列为失信被执行人、未被列入涉金融严重失信人名单

，经公司在中国执行信息公开网查询，本次协议转让事项的转让方和受让方均

不属于“ 失信被执行人”。

（二）本次股份转让协议的主要内容

甲方1：卓楚光

甲方2：郭少燕